l' sacro

11
1111

facta cruce reclausit os illud et tri-
le. et sic mandato statim se ad pedes
sui de lupo in frons quasi agni capite in-
clinato prosternit. Sic autem iacenti
dixit sanctus frater. **Frater** lupe tu facis mul-
ta damna in partibus istis et horrenda
maleficia prope trasti creaturas dei
sine misericordia destruendo. non solum autem ve-
rationabilia destruis. sed quod detesta-
tionis audacie est occidis et deuoras
homines ad imaginem dei factos. **Un-**
tu es dignus horrenda morte mactari
tamquam prodo et pessimo hominada propter
quod omnes contra te clamant et mur-
murant et est tibi tota ista ciuitas
inimica. **Sed** frater lupe ego volo ut te
et istos facere pacem ita quod a te ipse am-
plius non ledantur. et tibi omnem offe-
sam propter te dimittentes nec ca-
nes nec homines te amplius persequantur.
Et lupus gestibus corporis et caude et au-
ri ac capitis inclinatione monstrabit
illa que sanctus dicebat omnimode se accepta-
re. **Et** ait iterum sanctus frater. **Frater** lupe ex quo tibi
placet facere pacem istam. ego promitto
quod faciam tibi dari expensas continui-
as donec vixeris pro hominibus ciuitatis
istius ita quod nunquam fame amplius
paueris. quia ego scio quod quicquid
mali facis propter rabie tue famus
facis. **Sed** frater mi lupe ex quo ego
acquiram tibi tale gratiam volo quod tu
promittas mihi quod nunquam aliquid animal
ledas vel hominem. nec etiam dampnum a-
liquod actibus tuis inferre presumas.
Et dixit. **Promittis mihi ita.** **Et** lu-
pus signum euidentem inclinato capi-
te fecit quod promittebat facere illa que
imponebantur a sancto. **Et** sanctus frater ait.
Frater lupe ego volo quod tu des mihi fide
ut possim confidenter recedere quod
promittis. **Et** cum extendisset sanctus frater
manum pro recipienda fide lupus e-

100
na leuauit pedem anteriore dex-
tram et blande et leniter posuit su-
per manum sancti frater. signo quo po-
terat fide dando. **Tunc** sanctus frater
ait. **Frater** lupe propro te tibi in nomine
ihesu christi quod amodo vadam tecum
nil dubitans ut eam ad faci-
endam pacem istam in nomine domini.
Et lupus obediens statim ibat cum
sancto frater tamquam agnus mansuetissimus.
Quod videntes illi de ciuitate
ceperunt vehementer mirari. et
nouitas hec statim per totam ciuita-
tem insonuit ita quod omnes tam se-
nes quam iuuenes. tam viri quam mu-
lieres. tam proplares magni quam prou-
erbia nobiles ad plateam ciuitatis
simul conuenierunt ubi sanctus frater
morabatur cum lupo. **Congregata**
vero multitudine populi. surgens
sanctus frater fecit simonem illis mirabilem.
dicens inter alia quod propter pacem ta-
les pestilencie promittuntur. et quod
sit periculosior vorax flamma que
habet quam hinc methum deuorare quam ra-
bies lupi que non potest occidere nisi cor-
poris. et quod sit pauendum inhiatum in-
fernalem demergeri quam tantam mul-
titudine unum puulum al in tanto
timore pauore et periculo detine-
bat. **Reuertum** igitur carissimum ad
dominum et facite penitentiam dignam
et a lupo liberabit vos dominus in
presenti et in futuro ab igne barat
deuorantis. **Et** his dictis ait. **Au-**
dite carissimum. **Frater** lupus que hinc coram
vobis astat promissit mihi et de promi-
sione fide exhibuit facere pacem
vobis factam. et nunquam vos in aliquo le-
de si tamen promittitis sibi omni die ex-
pensas necessarias exhibere. **Et** pro-
ipso lupo fide iubeo quod pactum pacis
firmiter obseruabit. **Tunc** omnes ibi

congregatu cum clamore valido pro
miserunt lupum nutre continue.
Et sanctus f. coram omnibus dixit lupo.
Et tu frat. lupo permittis seruari
partem istam scilicet quod non aliter nec personam
aliquam ledas. Et lupo se ingeni-
ulans cum inclinacione capitis et ges-
tibus corporis et caude et aurium blandi-
mentis se seruaturum partem promissa
omnibus euident monstrauit. Et sanctus
franciscus ait. frater lupo ego volo quod scit
tu de hoc dedisti... michi fidei cum
ex porta essent ita huiusmodi coram toto po-
pulo des in fidei quod ista seruabis
et me in fidei iuramento pro te frater mi-
nime delinqs. Tunc lupo leuato pe-
de dextero dedit fidei in manu sancti f.
fidei iuramentis sui coram omnibus assistentibus
et frater est tanta admiratio cum gau-
dio omnium tam pro deuotione sancti quam pro
nouitate miraculi quam in super pro pa-
ce lupi et populi ut omnes clamarent ad
sydera laudantes et benedictes
dominum ihesum christum qui misit ad eos sanctum
f. et eos meritis illius de ore fere pes-
sime liberauit et tam horrenda peste
in pace reposuit et quiete. Ex illo ergo
die lupo populo et populus lupo partem pro
beati fr. ordinata seruauit. Et lu-
pus pro duos annos uiuens et pro ciuitate
te hostiam victum quasi fuit. neminem
ledens nec ipse lesus ab aliquo fuit tu-
rialiter emittitur. Et quod mirum est nun-
quam latrabat cuius aliquis contumeliam.
Tandem frat. lupo seruus mortuus est.
De cuius morte tuus multum doluerunt.
quod dominus lupi pacificus et benigna pacem
quam omnibus pro ciuitate precebat. sancti francisci
uirtute et sanctitate iustitiam in memo-
ria reuocabat ad laudem domini. n. et christi
**Qualiter sanctus f. liberauit turtures. et
fecit eis nidus.**

Quoniam puer in ciuitate scie-
re si tpe beati f. cepit in ciui-
pio magna turturum ciuitatem
et illas omnes uiuas ut vendet as-
portauit. Sanctus autem franciscus sic
se erat pietate plenus et specialiter
ad mansuetam ciuitatem et ad ciuitatis
mirabiliter compassus turtures
illas aspiciens et passione motus ait
**O bone iuuenis rogo te quod illas
in tradas ut aues tam innocentes
quibus in scriptura assimilatur a-
nime caste humiles et fideles. ne
ueniat in manus crudelium occisorum.**
Ille autem statim inspiratus a deo omnes
illas turtures tradidit beato f.
**Quas cum prope superfluum in gremio
o. cepit eas dulcissime alloqui di-
cens. O sorores mee turtures sim-
plices innocentes et caste que per
misistis vos decipere. sed ego volo
vos eripere de morte. et facere uobis
nidus ut fructificetis et mandatum
patris quod multiplicemini compleat-
tis. Et abiit sanctus f. et fecit nidus
omnibus illis turturibus. Ille uero ni-
dos tollentes et a beato f. compositos plu-
rificabant coram fratribus et reuerentibus et
tanta familiaritate sanctus f. et ceteris
fratribus ostendebant. quod uidebantur
quasi galline sepe a fratribus enutrite. et
nunquam a fratribus recesserunt donec sanctus
f. dedit licentiam illis cum benedictione.
Pueri autem illo qui turtures dederat
dixit sanctus f. fili tu adhuc eis ser-
uare in ordine isto ut serues gratiose domino
ihesu christo. et ita factum fuit. Ita sicut
sanctus f. a pueris factus postea fe-
minorum uita duxit in ordine usque
fine moribus exemplare et multum
laudabile. ita quod sanctus f. non solum illis
auiculis uite presentis solam parauit**

uit sed eam illi iuueni etne vite gau
dia impetuit et laude dñi. n. xpi

**De statua mirabili q̄ appuit ei. i. q̄ p̄
phatū fuit de quinq̄tuplia statu ordi**

Quoniam senel sc̄s f̄ deuote orat
altissimū in loco sc̄e maie de
anglis. et ecce apparuit oculis corpa
libz p̄naalit̄ visio valde mirabilis
Nā apparuit an̄ ip̄m quedā statu
a maḡ nimis silis statue q̄ nabu
godonosor ex in sompno habuit
que habebat caput aureū et facē
pulcherrimā pectus aut̄ et brachia
de argento. ventrē et femora de ere
tibias at̄ de ferro. pedes vero ex pte
ferreos et ex pte fictiles. et cāt vesti
ta sacro de quo sacro ml̄ū erubes
cē videbat. **St̄is** v̄o f̄. et sp̄ciens
statuā mirabat̄ vehement̄ de illi
q̄si mirabilis pulchritudis et de e
iuscō mira magnitudine. et insup
de erubescencia quā videbat̄ h̄re
de sacro vili q̄ cāt induta. et dū sic
miraret̄ et intente aspiciēt caput
eius pulcherrimū pulchritudine
et speciosissimā facē. statua illa lo
cita est sc̄o f̄. dicens. **Quare** mi
raris. **ds** h̄ q̄. An̄sit ad te. ut in me
discēs q̄ circa tuū ordinē sunt vē
tura. Caput ergo aureū quod in
me vides et facies tā decora ē p̄
apū tuū ordiis positū in altitudi
ne euāgelice p̄f̄ois. et sicut ip̄i sub
stāaa est cūctis metallis p̄osior.
et facies cūctis alyis speciosior. et
locus capitis cūctis membris emi
nenciaor. ita prinapū tuū ordiis
cūctis p̄osioris. p̄t̄ angelicā
honestatē et tante altitudis p̄t̄
euāgelicā paupertatē q̄ totus mū
dus mirabitur. v̄gina saba id ē
sc̄a etiā mirabitur et dilatabit

in corde suo cū videat in p̄mis elās
tu ordiis tantā xpi pulchritudinē
sātatis et sapit̄ sp̄ualis. splendorē
tamq̄ in angelicas speculis elucētēs
et b̄i erūt q̄ illoz p̄noz lapidū p̄
osoz p̄mo caput aureoz vtutes et
mores xpo se totalit̄ cōformantes.
studuerūt imitari magis illoz celest̄
ti pulchritudinū q̄ florentis mūdi
fallacis adhaerend. Datus vero et
brachia argento. erūt sc̄d̄ status
tū ordiis qui tanto erūt p̄mo ifit̄
nuoz quātū est argentū inferius au
tā et sicut argentū p̄osiorit̄ clarita
tē et sonoritatē h̄z. ita in illo statu sc̄do
erūt p̄osi in diuinis scripturis et
clari luce. sanctitatis ac verbi dei
sonoritate sublimes in tantū q̄ ali
quis illoz in papatu. aliqui ad car
dinalatū. et ad ep̄atū plurimi assu
ment. Et q̄a p̄ pectus et brachia of
tenditur hōis fortitudo iō in illo tpe
exatabit dñs in isto ordine tuo. ho
munes sc̄a argenteos et vtute p̄cla
ros q̄ tam sc̄a q̄ vtute defendent et
ligione ista et etiā vniuersam etiāz
multimodis impugnaconibz demo
nū et a variis impulsioibz ip̄oz. s̄
q̄uis mirabilis quādo illa erūt in
vsq̄ ad p̄oz statu p̄f̄atissimū nō p̄ue
niet. s̄ sic erūt sp̄ai p̄mi sicut argē
tū sp̄ai auri. **Post** hos erūt t̄tus
status in ordine tuo q̄ ventri creoz as
simulabitur et femozibz creoz. q̄a sicut
es estimat̄ minor p̄osior q̄ argenti
ita illi de illo statu tertio erūt p̄mi
sc̄d̄isq̄ minores. et q̄uis tamq̄ es i
numerositate et multa latitudine p̄
orbis sp̄aa distenduntur. tū erūt de
his q̄z ds vent̄ est et gl̄a r̄ligiois in
confusione ip̄oz qui sola q̄ t̄ena sūt
sapient et quāuis p̄t̄ sc̄am habebūt